
Ošetřovatelská péče v neurologii

Compiled 17.2.2025 9:37:29 by Document Globe ®   1

Všeobecné ošetřovatelství – B03464
zimní semestr 2024/2025

Anotace:
Předmět je koncipován jako teoretický. Seznamuje studenty s klinickými stavy a onemocněními, která postihují nervový
systém. V úvodních přednáškách se studenti seznámí se základními příznaky a syndromy při postižení centrálního a
periferního nervového systému (obecná neurologie). Hlavní část přednášek je věnována speciální neurologii, probírá
základní okruhy neurologických onemocnění.
Je kladen důraz na provázanost teorie u neurologických onemocnění s praktickými zkušenostmi zdravotních sester a
rehabilitačních pracovníků.
Součástí jednotlivých témat jsou odkazy na základní vyšetřovací metody, přípravu před nimi, péči o pacienta po jejich
provedení
Cíl předmětu:
• Seznámení se základními neurologickými symptomy a syndromy
• Znalost nejdůležitějších onemocnění postihujících centrální a periferní nervový systém
• Znalost specifik a rizik při péči o neurologické pacienty
• Znalost základů léčebných postupů u nejčastějších neurologických onemocnění
• Znalost přípravy pacientů před vyšetřovacími metodami a péče o pacienty po jejich provedení

Rozpis přednášek

Otázky ke zkoušce

Handouty

Porodní asistentka - B02841
letní semestr 2024/2025

Anotace:
Předmět je koncipován jako teoretický. Seznamuje studenty s klinickými stavy a onemocněními, která postihují nervový
systém. Zvláštní zřetel je kladen na onemocnění ženy v souvislosti s těhotenstvím, porodem a poporodním obdobím,
která výrazně ovlivňují kvalitu života ženy i její rodiny. V úvodních přednáškách se studenti seznámí se základními
příznaky a syndromy při postižení centrálního a periferního nervového systému (obecná neurologie). Hlavní část
přednášek je věnována speciální neurologii, probírá základní okruhy neurologických onemocnění a u vybraných
onemocnění se zabývá problematikou těhotenství a porodu. Zařazeny jsou také základní patologické stavy postihující
nervový systém novorozence a kojence.

Cíl předmětu:
• Seznámení se základními neurologickými symptomy a syndromy
• Znalost nejdůležitějších onemocnění postihujících centrální a periferní nervový systém
• Znalost vzájemných vztahů mezi základním neurologickým onemocněním, těhotenstvím a porodem
• Znalost příčin a projevů neurologického postižení u novorozence a kojence

Rozpis přednášek

https://owncloud.cesnet.cz/index.php/s/k8BPhSr6NJpaKmW

